
令和 2年 5月７日 

保護者の皆様 

分散登校による学校再開について（お願い） 

                                                                大潟町小学校 

校長 中野 英康 

 

皆様には「新型コロナウイルス感染症対策に係る臨時休業」へのご理解とご協力に心から感謝申し上げ

ます。 

さて、メールでお知らせしたとおり、大潟町小学校では、来週 11 日（月）より分散登校により学校を再開

し教育活動を進めてまいります。下記に示すグループ、登校日をご確認いただき、登校への準備をよろしくお

願いいたします。 

皆様には不安や不便をおかけしますが、子どもたちが安心・安全に教育活動に取り組めるよう、でき得る

対策を取ってまいります。引き続きご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．グループおよび週ごとの登校日割り当て 

Ａグループ：雁子浜 九戸浜 九戸浜東 潟町１ 潟町２ 潟町３ 潟町４ 潟町５ 犀潟 

【5/11～5/15】 【5/18～5/22】 【5/25～5/29】 

５月１１日（月） 

５月１３日（水） 

５月１５日（金） 

5月 19日（火） 

5月 21日（木） 

5月 25日（月） 

5月 27日（水） 

5月 29日（金）全校の予定 

 

Ｂグループ：四ツ屋浜 渋柿浜 蜘ケ池・潟田 岩野・長崎 潟端・内雁子 土底浜東 土底浜中南  

土底浜上 下小船津浜 上小船津浜 

【5/11～5/15】 【5/18～5/22】 【5/25～5/29】 

５月１２日（火） 

５月１４日（木） 

５月１８日（月） 

５月２０日（水） 

５月２２日（金） 

５月２６日（火） 

５月２８日（木） 

５月２９日（金）全校の予定 



２．校時表（午前４限、給食、下校の特別時程） 

  ◆午前は通常どおり ４限授業 

  ◆１２：０５～１２：５０  給食、片付け、歯磨き 

  ◆１２：５０～１３：００  帰りの会 

  ◆１３：００～        下校 

                     

 

  ※分散登校初日(Ａグループ＝１１日,Ｂグループ＝１２日)は各学年以下の学習の用意をしてきてください。 

  〇全校＝毎日セット、休業中の宿題、歯ブラシ、マスク、図書室から借りた本、給食エプロン（当番だった人） 

〇１年生＝国語・算数の教科書・ノート、体育着、赤白帽子 

  〇２年生＝国語・算数の教科書・ノート、漢字ドリル 

  〇３年生＝国語・算数・理科の教科書・ノート 

  〇４年生＝国語・算数・社会・理科の教科書・ノート 

  〇５年生＝国語・算数の教科書・ノート、コンパス・分度器・三角定規 

  〇６年生＝体育着、長靴、軍手またはゴム手袋、ビニル袋、図工作品 

   

３．登下校について 

・通常通り登校します。バス・ＪＲも通常通り（県立校は５月３１日まで休校）とします。 

・下校は上記のとおり、全校で帰ります。 

・登下校において、お子さんにマスクの着用をさせるようお願いします。また、予備として２，３枚の用意をお

願いします。 

※登下校が自宅以外になる場合は、学校へ連絡をお願いいたします。また、その旨を登校班長にも伝え  

てください。 

 

４．給食について 

・向かい合わないように座席配置に留意して給食を実施します。 

・Ａ、Ｂそれぞれのグループで、給食当番を輪番で行います。そのために、登校日にエプロン、三角巾（１年

生は除く）、マスク の用意を全員お願いします。 

 

５．その他 

・今年度１回目の「元気アップ大潟」を実施します。実施期間は５月１２日(火)から１７日(日)です。 

１１日(月)または１２日(火)にリーフレットとカードをお子さんを通して配付します。ご家族のみなさんも一

緒に生活リズムを見直し、整える機会にしていただきたいと思います。ご協力をよろしくお願いいたします。 

・国や県、市の指示により、５月中に変更が生じる場合は、分かりしだいＰＴＡメールでお知らせいたします。 

  ・６月以降の教育活動については、改めてお知らせいたします。 

・ご不明な点がございましたら、いつでもご連絡ください。 

  
【問合せ】 

大潟町小学校 新井教頭 

電話５３４－２０２８ 

 

徒歩＝１３：００   スクールバス＝１３：０５   ＪＲ＝１３：２１ 

ピンクバス＝１３：２７   緑バス＝１３：３４ 


